ORDO RESPONSORIALIS

ANTIPHONALIS ROMANI
IUXTA LITURGIAM HORARUM
EDITIONIS TYPICÆ ALTERIUS

RESPONSORIORUM
AD OFFICIUM LECTIONIS
SCHEMA PRIMUM

QUOD A CONGREGATIONE
DE CULTU DIVINO ET DISCIPLINA SACRAMENTORUM
CLEMENTISSIME PROBANDA

Gerolitus Ammosaulicus (H. P. Sandhofe) diligenter compilavit
BONNÆ AD RHENUM – MMIV – ÆDIBUS PALMARUM

REGULÆ PRO RESPNSORIORUM ORDINE

Propter libri cuiusdam pro Responsiis prolixis ad *Officium lectionis* iuxta Liturgiam Horarum pænuriam hunc ordinem responsoriorum proponimus ex quo reperiri possunt responsoria ad Officium lectionis iuxta Liturgiam horarum postconciliare.

- ¶ Nisi responsorium historicum assit fiat *Æquipolentia* — Hoc signum «¶» significat *Æquipolentia* qua responsorium prolixum respondet præcedentis lectionis rationi aut imitat responsorium prolixum quod in Liturgia Horarum notatum.
- I. Si responsorium in Liturgia Horarum suo loco (aut priori aut altero loco) historicum sit, etiam in Libro Responsoriali hoc sit.
- II. In temporibus Adventus, Nativitatis, Epiphaniæ, Quadragesimæ et in triduo sacro: amba responsoria in dominicis propria, in feriis autem prius proprium et alterum est e collectione responsoriorum de psalmis, nisi aliter notetur.
- III. 1. *Tempus quadragesimæ*: in dominicis amba responsoria propria, in feriis autem solum prius, alterum in feriis est e collectione responsoriorum de psalmis I.
2. *Tempus paschale*: in dominicis amba responsoria propria, in feriis autem solum prius, alterum in feriis est e collectione responsoriorum de psalmis II.
3. *Per annum*: in dominicis amba responsoria propria, in feriis autem solum prius, alterum in feriis est e collectione responsoriorum de psalmis III.
- IV. Proprium Sanctorum:
1. *Memoria ad libitum*: Resp. prius de tempore, alterum aut de communi aute *de psalmis* nisi proprium.
2. *Memoria*: Resp. prius de tempore, alterum de communi nisi proprium.
3. *Festum*: unum aut amba propria, nisi de communi.
4. *Solemnitas*: amba responsoria propria.
- V. Commune Sanctorum: collectio responsoriorum ad libitum:
1. extra tempus paschale.
2. tempore paschali.

- VI. Officium defunctorum: responsoria juxta ordinem feriarum.
- VII. Pro ecclesiis minoribus semper collectionibus responsorium de psalmis I, II vel III (iuxta tempus liturgicum) in omnibus diebus liturgicis de tempore et de collectionibus communionum de sanctis in festis sanctorum uti possunt.
- VIII. In Officio per annum responsorio priori et altero dominicæ præcedentis utuntur alternatim in feriis primo loco, nisi aliter notetur.
- N.B. Doxologia *Gloria Patri* in fine Responsorium juxta Prænotanda Libri Hymnarii non amplius cantatur (LH pag. xi), quod autem pro Monachorum Officio amplius concessum est (eodem loco).